
 
PORTO CONTE RICERCHE 

DETERMINAZIONE DELL’AMMINISTRATORE UNICO 
 

N. 112 del 29.08.2022 

Oggetto: Affidamento, ai sensi dell’art. 63, comma 2, lettera b) punto 3) del D.Lgs. 50/2016 
all’impresa Virostatics S.r.l., Codice fiscale 02159110903, del “Servizio di produzione di 
campioni da colture cellulari trattate farmacologicamente” per l’importo di euro 4.990,00 + 
I.V.A. - CUP G19J20000500002 

 
Il sottoscritto Dr. Gavino Sini, in qualità di Amministratore Unico di Porto Conte Ricerche S.r.l., con sede in 
Tramariglio – S.P. 55 km 8,400 n. 15 - 07041 Alghero (SS), P. Iva 01693280909; 

VISTI 

 il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 (di seguito denominato Codice) e ss.mm.ii.; 

 la Legge 11 settembre 2020, n. 120 e la Legge 29 luglio 2021, n. 108; 

 le Linee Guida n. 8 dell’ANAC di attuazione del D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 e ss.mm.ii.; 

 la procedura PR_02 relativa agli affidamenti dei contratti pubblici di Porto Conte Ricerche S.r.l.; 

PREMESSO CHE 

 per parte delle attività del progetto PharmaCoV (finanziato a valere su un contributo aggiuntivo all’ ex 
art. 9 L.R. 20/15, annualità 2019) è necessario acquisire servizi analitici presso terzi; 

 con determinazione n. 19 del 22.02.2021 è stato aggiudicato, attraverso una procedura aperta a tutti 
gli operatori economici abilitati su MePA, un servizio analitico all’impresa Virostatics S.r.l., unica 
impresa che ha presentato offerta; 

 i risultati prodotti nell’ambito del suddetto progetto richiedono approfondimenti che comportano la 
necessità di produrre ulteriori campioni da preparare con protocolli ottimizzati dall’impresa Virostatics 
S.r.l. ad hoc per il progetto; 

CONSIDERATO CHE 

 l’espletamento di una RDO aperta a tutti gli operatori economici abilitati sulla centrale di committenza 
MePA di Consip S.p.A. richiederebbe la pubblicazione di specifiche tecniche, compromettendo la tutela 
dei diritti di proprietà intellettuale sviluppati nel corso dello svolgimento del progetto; 

 l’impresa Virostatics S.r.l. è già a conoscenza delle suddette specifiche tecniche; 

 all’impresa Virostatics S.r.l. è stata richiesta un’offerta per il servizio in oggetto; 

VISTO il preventivo di spesa dell’impresa Virostatics S.r.l. del 28.07.2022, acquisito al protocollo di Porto 
Conte Ricerche in data 29.07.2022, n. 0262 

VERIFICATO CHE l’impresa Virostatics S.r.l. è in possesso dei requisiti di carattere generale richiamati 
all’art. 4.2.2 delle Linee Guida n. 4 dell’ANAC; 

VISTO il bilancio di previsione per l’anno 2022; 
 

DETERMINA 
1. di affidare all’impresa Virostatics S.r.l., Codice fiscale 02159110903, il “Servizio di produzione di 

campioni da colture cellulari trattate farmacologicamente”per l’importo di euro 4.990,00 + I.V.A.; 
2. di dare atto che la spesa prevista trova copertura nel bilancio di previsione per l’anno 2022, come 

segue: 
codice conto budget 57.01.01, CdC 22455, CUP G19J20000500002. 

 
Il Responsabile Unico del Procedimento e Direttore dell’esecuzione del contratto è la dott.ssa Daniela 
Pagnozzi. 
 

L’Amministratore Unico 
Dr. Gavino Sini 

 


